Администрация Ленинского района муниципального образования

«Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 76»

Ленинского района города Саратова

ПРИКАЗ

от __09.03.2017_                                         № _94-О _

Об организации и проведении школьной

недели нанотехнологий в рамках Шестой

Всероссийской Недели высоких

технологий и технопредпринимательства

(ШВТиТ)

Согласно плану методической работы школы на 2016-2017 учебный год,  в рамках

общешкольного проекта «ХОРОШО НА СВЕТЕ ЧТО- НИБУДЬ УМЕТЬ», в соответствии

с целью популяризации научных достижений  в области наноразмерных объектов и

высоких технологий, а так же стимулирования интереса обучающихся  к предметам

естественно-научного цикла

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать участие обучающихся МОУ «СОШ №76» в Шестой Неделе высоких

технологий и технопредпринимательства с 13 марта по 20 марта 2017 года в

соответствии с планом школьной Недели нанотехнологий (Приложение 1).

2. Утвердить План проведения школьной Недели нанотехнологий (Приложение 1).

3. Учителю информатики Александровой О.С. подтвердить участие школы во

Всероссийской Неделе высоких технологий и оставить отзыв о проведенных

мероприятиях на сайте http://htweek.ru/reviews/

4. Педагогу-психологу Беленькой О.Н.

 привлечь специалистов Информационного центра по атомной энергии в г.

Саратове с целью проведения мероприятий шестой недели высоких технологий

в МОУ «СОШ №76».

 провести просветительскую работу по   привлечению педагогов и родителей

школы к участию в Шестой Неделе высоких технологий, в том числе в

электронном дневнике.

5. Классным руководителям и учителям-предметникам естественно-научного цикла

принять участие в проведении уроков и занятий внеурочной деятельности,

связанных с миром высоких технологий. Материал для проведения занятий на сайте

http://htweek.ru/lessons/2017/

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УР Ванюхину С.А.

Директор МОУ« СОШ№ 76»        _____________      И.А.Вехова

http://htweek.ru/reviews/
http://htweek.ru/lessons/2017/

Приложение к приказу № 94-О

от «09» марта  2017 г.

План проведения Недели высоких технологий

в МОУ «СОШ №76»

№ Дата Название мероприятия Участники Ответственные

1 13.03.17 О проекте «Неделя высоких

технологий и

технопредпринимательства».

Страница на школьном сайте

1-11 классы

Александрова О.С.

2 13.03.17

20.03.17

«Удивительное НАНО!»

5-тиминутки в начале уроков

естественно-научного цикла.

Демонстрация презентаций и видео.

5-11 классы Соколова А.Н.

Филева Т.Н.

Вавилина Н.А.

3 13.03.17 Учебное занятие с элементами

конструкторской деятельности и

самостоятельного поиска

информации «Манипуляторы»,

7 «В» Елисеева О.Е.,

Беленькая О.Н.

4 15.03.17 Игра «Атомные дилеммы» 9 «Б»

10 «А»

 11 «А»

ИЦАЭ

Соколова А.Н.

5 13.03.17

20.03.17

Проведение опытов «НАНО – это

просто!»

7-11 классы Вавилина Н.А.

6 16.03.17 Мероприятие «Занимательная

наука. Источники энергии»

7 классы ИЦАЭ

Кл.руководители

7 13.03.17-

17.03.17

Просмотр мультипликационных

фильмов  «Смешарики.

Космическая одиссея»

1-4 классы Кл.руководители

8 13.03.17

17.03.17

Просмотр и обсуждение научно-

популярного фильма

«Чудеса нанотехнологии»

7-11 классы Соколова А.Н.

Филева Т.Н.

9 18.03.17 Просмотр и обсуждение научно-

популярного фильма «Подготовка к

космическому полѐту»

8 классы Беленькая О.Н.

10 13.03.17-

17.03.17

Выставка научно-познавательной

литературы в школьной библиотеке

«Мир науки»

1-11 классы Гавва Ю.В.

11 13.03.17-

17.03.17

Конкурс презентаций

«Чудеса нанотехнологий»

7-11 классы Александрова О.С.

12 20.03.2017 Подведение итогов школьной

недели нанотехнологий.

Размещение на сайте информации

об итогах недели высоких

технологий.

1-11 классы Ванюхина С.А.

Александрова О.С.